
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS  
Praça Manoel Leite Lemos, 115 -• Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17.894.06410001-86 

CEP: 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

PORTARIA NY 001/2026, DE 05 DE JANEIRO DE 2026. 

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO N.° 016/2025, COMO NESTA SE ESPECIFICA. 

PEDRO PAULO PINTO, Prefeito do Município de Delfinópolis, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal; e, 

Considerando o resultado classifi cato rio apresentado pela Comissão do Processo 
Seletivo Simplificado n.° 016/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1°- Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado n.° 016/2025, 
realizado no dia 20 (vinte) de dezembro, pela Comissão Especial de avaliação, nomeada 
pela Portaria n.° 397/2025. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 01 de janeiro de 2026. 

Pedro Paulo Pinto 
PREFEITO DE DELFINÓPOLIS 


